PAGE
2

        Протокол
заседаниЯ антинаркотической комиссии
муниципального района Борский
Самарской области
_________________________________________________________________

                                                                                    от 26 июня  2019 г. №  2
председательствовал

Глава муниципального района Борский Самарской области
Э.В. Ардабьев

Место проведения: Администрация муниципального района Борский
Время проведения: 10.00 час.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Секретарь комиссии антинаркотической комиссии администрации м.р. Борский

Члены комиссии:

Присутствовали:

Руководителя Комитета по вопросам семьи, опеки и попечительства

Начальник отдела молодежной политики,

физической культуры и спорта администрации

муниципального района Борский

администрации м.р. Борский

Врач нарколог ГБУЗ СО "Борская центральная районная больница"

Председатель общественного молодежного парламента при Собрании представителей м.р. Борский

СО «Борский центр социальной помощи семье и детям»

Начальник юридического отдела администрации м.р. Борский
Начальник Филиала по Борскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области
Руководитель Борского территориального отдела ЮВУ МОиН СО

Отсутствуют:
Заместитель председателя – Заместителю начальника полиции по оперативной работе начальнику отдела уголовного розыска МО МВД РФ «Борский».
Ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

администрации муниципального района Борский

Прокурор Борского района

	-О.В. Епанешникова

- Е.В. Сивинская
- Е.В. Источникова

- Н.Н. Туфатуллина

- А.Е. Никитина

-Н.А. Филимонова

- Н.Н. Кореницина

- Д.А. Казютин
- О.Е. Бледнова

- А.В. Виноградов

- Н.М. Чернышова

- Р.В. Суханкин

Приглашенные:

Присутствовали:

	Глава сельского поселения   Долматовка

Глава сельского поселения Н- Борское

Глава сельского поселения Усманка

Глава сельского поселения Подгорное

Глава сельского поселения Таволжанка

Глава сельского поселения Борское

Заместитель директор ГБПОУ СО «Борский государственный техникум» по воспитательной части
Директор Самарского медицинского колледжа им. Н. Ляпиной - Борский филиал
Директор МБУК «Межпоселенческая библиотека»

Отсутствовали:
Глава сельского поселения Петровка

Глава сельского поселения Подсолнечное

Глава сельского поселения  Гвардейцы
Глава сельского поселения  Коноваловка

Глава сельского поселения Н-Кутулук

Глава сельского поселения Заплавное

Глава сельского поселения Б – Алдаркино

	- А.В. Гаршин

- А.В. Меримерин

- Л.Е. Щеколдина

- С.В. Тибилова
- Е.В. Долгих

- Н.В. Афанасьева
- Е.М. Ковалева
-Т.Н. Переплетчикова

- И.А. Храпунова

- С.Е. Васильев

- Ю.Я. Каюков

- В.А. Яковлева

- В.Ю. Потапов

-В.В. Турбин

- А.Н. Лучкин

- М.А. Малышкина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О ходе выполнения решений антинаркотической комиссии муниципального района Борский принятых в I квартале 2019г..
Докладчик: Епанешникова О.В.

1.1. Отчет о  ходе выполнения решений антинаркотической комиссии муниципального района Борский принятых в I квартале 2019г., принять к сведению;
II.
О состоянии работы по организации деятельности педагогов и специалистов учреждений образования в вопросах организации первичной профилактики наркомании и оказания помощи обучающимся «группы риска».
Докладчик: Бледнова О.Е.

 2.1. Информацию о состоянии работы по организации деятельности педагогов и специалистов учреждений образования в вопросах организации первичной профилактики наркомании и оказания помощи обучающимся «группы риска» принять к сведению.
      III.
Об организации мероприятий по профилактике потребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни в детской и подростковой среде.
Докладчик:  (Храпунова И.А. )
3.1. Информацию об организации мероприятий по профилактике потребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни в детской и подростковой среде, принять к сведению;
3.2. С целью привлечения более большой аудитории массовые мероприятия проводить на базе Дома молодежных организаций;
3.3. Ввести в мероприятия МБУК «Борская межпоселенческая библиотека» просмотр видеороликов антинаркотической направленности в подростковой и молодежной среде.
Срок: в течении года.
IV.
Организация работы по профилактике наркомании в учреждениях среднего профессионального образования.
Докладчики: Т.Н. Переплетчикова

Е.М. Ковалева

        4.1. Информацию
об
организации работы по профилактике наркомании в учреждениях среднего профессионального образования, принять к сведению;
Председатель антинаркотической комиссии
Главы муниципального района Борский
Самарской области

                 Э.В. Ардабьев
Ответственный секретарь                                                       О.В. Епанешникова